



Ma. De los Angeles Hernandez Parada

Email: ma.hernandez@tlaquepaque.gob

Objetivo Profesional:

Dentro de mi ámbito laboral, menciono que tengo más de 20 años Trabajando y a la vez obteniendo experiencia en el área de catastro, desde avalúos, tramites etc. Por ello dentro de mis objetivos es el mejoramiento, modernización u optimización para poder lograr dar un resultado.

Formación Académica:

Diplomado en Contabilidad Mecanizada, en el año 1985 a 1986.

Instituto Alfa A.C.

Guadalajara, Jalisco, México.

Formación Complementaria:

- Gestión Catastral, (Sistema integral del Ingreso y Egresos Municipales) en NEXCODE, S.A. de C.V. en junio 2011
- Diplomado de Modernización la Gestión para optimizar la Recaudación en INDETEC impartida por la S.N.C.F. en agosto 2005.
- Diplomado en Calidad en el servicio e imagen Municipal Impartida por New Public Management en octubre 2005

Experiencia Profesional:

05/1995 – 07/2021 Auxiliar Administrativo en el departamento de Tramites Catastrales
En el Municipio de San Pedro Tlaquepaque
Encargada en el área de Tramite y Registro.

02/1993 – 04/1995 Secretaria
Agencia de Viajes

Informática:

Programas específicos: TAURO (Sistema de Gestión Catastral) nivel avanzado, SICAM (Sistema Catastral Municipal) nivel avanzado.

Otros Datos de Interés:

Licencia de Conducir, pasaporte, Disponibilidad para viajar.